[image: image1.jpg]

Совет Успенского сельского поселения

Успенского района

26 сессия

РЕШЕНИЕ

от 25.11.2015 года                                                                                         № 82
с. Успенское
О внесении изменений в решение от 21 октября 2014 года № 11 Совета Успенского сельского поселения Успенского района «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии  с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом  Российской Федерации от 9 декабря 1991 г.    № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» и Уставом Успенского сельского поселения, Совет Успенского сельского поселения  р е ш и л:
1. Внести следующие изменения в решение от 21 октября 2014 года № 11 Совета Успенского сельского поселения Успенского района                               «О налоге на имущество физических лиц»:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Установить следующие ставки налога на объекты налогообложения, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:

	Стоимость имущества
	Ставка налога %

	до 300 тыс. рублей (включительно)
	0,1

	свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3

	свыше 500 000 рубля до 600 000 рублей (включительно)
	0,4

	свыше 600 000 рубля до 800 000 рублей (включительно)
	0,5

	свыше 800 000 рубля до 1000 000 рублей (включительно)
	0,6

	свыше 1000 000 рубля до 1100 000 рублей (включительно)
	0,8

	свыше 1100 000 рубля до 1500 000 рублей (включительно)
	0,9

	свыше 1500 000 рубля до 2100 000 рублей (включительно)
	1,0

	свыше 2100 000 рублей
	1,1

».

2. Опубликовать настоящее решение в общественно – политической газете «Рассвет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета Успенского сельского поселения А.В. Артюхова.
4. Решение  вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2015 года.
Глава Успенского сельского

поселения Успенского района                                               Н.Н. Буркот
Председатель Совета Успенского

сельского поселения Успенского района                                  А.В. Артюхов